Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018 213ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00213

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 8/2018

Menor preço por item. Objeto: aquisição de 01 unidade
móvel de saúde, proposta 11449.996000/1180-02 e aquisição de 02
veículos de passeio, proposta 11449.996000/1180-03 entre a
Prefeitura e o Ministério da Saúde. Dia 18/06/18 as 11:30h.

Edital no
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes ,
informações: 75 32382061/2062 ou copelpmtn02@outlook.com;
Terra Nova/BA, 06/06/18

JOSÉ LAZARO FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 19/06/2018 às
14:30hrs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 028/2018.
OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente para
atender as necessidades da USF de São Felipe, Município de
Tremedal, Bahia, Proposta MS nº. 11318.543000/1180-01 e aquisição
de equipamento/material permanente para estruturação da Rede de
Serviços de Atenção básica de Saúde (Atenção à Saúde Bucal),
Proposta MS n° 2931801712281544385.

Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação na sede
da Prefeitura e no site:
http://www.tremedal.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, Fone:
(77) 3494-2100. Outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de
Tremedal, disponível no site: www.tremedal.ba.gov.br.

Tremedal, Bahia, 7 de junho de 2018.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 499/2018

PA 28/18. TP 01/18. Contratante: PMU. Contratada: L L
Empreendimentos Ltda, CNPJ: 12.835.287/0001-59. Objeto: obras de
implantação de pavimentação no Município, nas ruas Euclides da
Cunha, Joaquim Mancambira e Paulo Freire, Contrato de Repasse
1030118-23/2016 - Ministério das Cidades/CEF, Valor: R$
196.489,56. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.09 -
Atividade: 1.008 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de
Recurso: 24 - Vigência: 01/06/18 a 01/04/19. Assinatura: 01/06/18.
Uauá/Ba, 07/06/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 025/2018, encontra-
se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br. Urandi - BA,
28/05/2018.

IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação de Várzea Nova,
torna público que as 09:00 horas do dia 20 de Junho, ocorrerá o
Chamamento Público nº 02/2018,que tem por objeto a seleção de
empresa do ramo da construção civil para apresentação de
proposta para construção de habitação de interesse social no
âmbito do Programa Minha Casa MinhaVida, instituído pela
Medida Provisória nº 459 de 15/03/2009, convertido na Lei nº
11.977, de 07/07/2009, regulamentado pelos Decretos nº 6820 de
13/04/2009 e nº 7499 de 16/06/2011, e Portaria 114 de 09/02/2018
do Ministério das Cidades, e operado pela Caixa Econômica
Federal.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na
Alameda Manoel Silvestre, Ba - 426, s/n, Cep - 44.690-000,
Várzea Nova - Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às
12:00 horas.

Várzea Nova - Bahia, 6 de Maio de 2018
LEONARDO ROCHA ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará no dia
21/06/2018, às 09h00min, na Sala de Licitações da Gerência de
Compras, Praça Joaquim Correia, 55, Centro, pregão, do tipo Menor
Preço Global por Lote para o fornecimento de botijões de gás- GLP
DE 13 E 45 KG. Somente o líquido. Edital completo no sítio
www.pmvc.com.br., no link "Processos Licitatórios". Informações:
(77)3424-8515/8516 - Pregoeiro: Manoel Messias Bispo da Silva.
Jonas Souza Sala. Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Adjudicar a Concorrência Pública nº 002/2018, em favor do
licitante Eneias Oliveira Santos Eireli, CNPJ 20.424.575/0001-49,
sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da
Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão
Permanente de Licitações, com o valor de R$3.909.078,50, referente
a contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução
de obra de construção de uma Escola de 12 salas - Projeto FNDE, no
Município.

A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos
parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do
certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo
sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada, o objeto
licitado. Wenceslau Guimarães (BA), 04/06/2018

JOSÉ BRITO CABRAL NETO
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Prefeito, considerando que da proposta apresentada pelo
Licitante, conforme Concorrência Pública nº 002/2018, tendo como
objeto a contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para
execução de obra de construção de uma Escola de 12 salas - Projeto
FNDE, no Município.

resolve homologar a presente Licitação, sendo que a empresa
participante atendeu aos interesses da Administração, conforme
Julgamento do Presidente e Comissão de Licitação, em favor da
empresa Eneias Oliveira Santos Eireli, CNPJ 20.424.575/0001-49,
com o valor total R$3.909.078,50. Observando-se a regularidade legal
do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não
tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada, o
objeto licitado. Wenceslau Guimarães (BA), 05/06/2018

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018.09

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Amontada,
Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados,
que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de preços a
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia
20 de junho de 2018, às 09h30min, (horário de Brasília) no portal:
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no edital
do Pregão Eletrônico Nº 001/2018.09, com o seguinte objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de
Atenção Especializa em Saúde no Município de Amontada conforme
convênio 834911/2016, celebrado entre o Ministério da Saúde e o
Município de Amontada/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor
de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro,
Amontada, Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada - CE, 6 de junho de 2018
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018.09

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Amontada,
Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados,
que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de preços a
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia
21 de junho de 2018, às 09h30min, (horário de Brasília) no portal:
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no edital
do Pregão Eletrônico Nº 002/2018.09, com o seguinte objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de
Atenção Especializa em Saúde no Município de Amontada conforme
portaria 2.629 de 06 de outubro de 2017, proposta Nº
11872.404000/1170-01, concedido pelo ministério da Saúde ao

Município de Amontada/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor
de Licitações na Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro,
Amontada, Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
do Tribunal de Contas dos Municípios
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Amontada - CE, 6 de junho de 2018
JOSÉ EDINELDO ALBUQUERQUE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 TP SAU

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba- CE torna público, para
conhecimento dos interessados que a sessão pública inicialmente
marcada para o dia 04 de junho de 2018, sendo ela: Tomada de
Preços nº 002/2018 - TP SAU às 09h00min, publicado nos jornais, O
Povo dia 18/05/2018 página 12 e Diário Oficial da União dia
18/05/2018 pág. 228. Ficara adiada devido adendo ao edital, ficando
assim marcada para o dia 25 de Junho de 2018 nos mesmos horários
e local anteriormente estabelecido. Qualquer dúvida ou
esclarecimento, Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-Ce, de
segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Aracoiaba - CE, 6 de junho de 2018
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.03.27.3

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de
Licitação Modalidade Concorrência nº 2018.03.27.3, sendo o
seguinte: Licitante Vencedora - Tiago Die Romão Batista - ME, com
proposta de preços no valor global de R$ 5.326.419,19 (cinco milhões
trezentos e vinte e seis mil quatrocentos e dezenove reais e dezenove
centavos). Algumas empresas tiveram suas propostas de preços
desclassificadas, sendo elas: CRV Construções e Serviços LTDA -
ME (Por ter apresentado apenas a carta de apresentação de sua
proposta, ainda sim sem a assinatura do responsável) e EMPRECON
- Empreend. de Eng. e Construção LTDA (por não ter apresentado a
composição de preços unitários para a execução dos serviços).
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone
(88) 3532-2459.

Barbalha-E, 6 de junho de 2018
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS

NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 20180059. Origem: Pregão Eletrônico N° 08.002/2017-
PE. Contratante: Secretaria Municipal da Educação. Contratado: D.
Oliveira V. Neto Variedades EIRELI - EPP. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios para atender aos diversos Programas do PNAE -

Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de
Barroquinha - CE. Valor Total: R$ 282.348,98. Dotação
Orçamentária: 0801.12.361.0026.2.055 - 3.3.90.30.00. Vigência:
08/02/2018 à 31/12/2018. Data da Assinatura: 08/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017EDUC

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transportes escolar para o município de Beberibe - CE. Processo
Adjudicação e Homologação, em favor da empresa: Performance
Rente A Car EIRELI - ME, CNPJ 04.833.168/0001-39, perfazendo o
valor global R$ 5.180.907,80( cinco milhões cento e oitenta mil
novecentos e sete reais e oitenta centavos). Data da adjudicação: 30
de Maio de 2017 e homologação: 31 de maio de 2017

Beberibe - CE, 6 de junho de 2018
DIOGO DA SILVA FREIRE

Ordenador de Despesas

		2018-06-07T09:57:09-0300